Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «17» 11  2021 г.			  	                    	      № 386

	О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Карымский район» на 2020-2023 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района «Карымский район», Порядком разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Карымский район», утвержденным постановлением администрации муниципального района №310 от 11.12.2015, администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Профилактика правонарушений на территории муниципального района «Карымский район» на 2020-2023 годы, утверждённую постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 06.03.2020 № 97 (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В приложение к муниципальной программе «Профилактика преступлений и иных правонарушений муниципального района «Карымский район» на 2020-2023 годы в графе с указанием наименования целей, задач, подпрограмм, основных мероприятий, ведомственных целевых программ, показателей в разделе 2. Задача «Активизация работы по предупреждению и профилактике правонарушений, совершаемых в общественных местах» добавить:
1.1.1. строку 2.4 мероприятие «Социальная адаптация, выполнение в рамках Федерального закона № 182 «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.1.2. строку 2.5 мероприятие «Ресоциализациия, выполнение в рамках Федерального закона № 182 «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;
1.1.3. строку 2.6  мероприятие «Помощь лицам, пострадавшим от правонарушений или подверженным риску стать таковыми, выполнение в рамках Федерального закона № 182 «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Карымский район» по социальным вопросам В.А. Кузнецову.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                                   А.С. Сидельников

[bookmark: _GoBack]